DECRETO nº 272/2023 Paulistana-PI, 13 de dezembro de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

MEMBROS PARA O CONSELHO MUNICIPAL

DA CIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO

DE PAULISTANA PIAUÍ, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNCIPAL DE PAULISTANA, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº 183/2022 de 08 de junho de

2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, acatando indicação das entidades, os membros

abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal da Cidade e

Desenvolvimento Urbano de Paulistana-PI, para o biênio 2023 e 2024, quais

sejam:

I- 05 (cinco) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a. Secretaria Municipal de Educação

NOME: Marozan dos Santos Carvalho

CPF nº 373.705.883-00

b. Secretaria Municipal de Administração
NOME: Auristela de Sousa Rodrigues
CPF nº 264.260.303-25

c. Secretaria Municipal de Meio Ambiente

NOME: Roberta Kelly da Costa Rodrigues

CPF nº 019.626.383-24

d. Secretaria Municipal de Assistência Social

NOME: Rosangela Maria da Silva Coelho

CPF nº 470.356.173-53

e. Vereador representante da Câmara Municipal:

NOME: José Tadeu Cavalcante de Amorim

CPF nº 151.093.133-34

1

II- 04 (quatro) REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL:

f. Representante da classe do Magistério:

NOME: Joseana de Sousa

CPF nº 788.469.943-53

g. Representante dos Trabalhadores Rurais:

NOME: Ednaldo Heleno Vila Nova

CPF nº 027.309.693-14

h. Representante de Associação Comunitária:

NOME: Adelaido Francisco de Sousa

CPF nº 219.240.073-04

i. Representante de Comerciários:

NOME: Raimundo Antônio Pinheiro

CPF nº 267.045.103-97

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito, em 13 de dezembro de 2023.

JOAQUIM JULIO
Assinado de forma digital por

JOAQUIM JULIO

COELHO:24761311304

Dados: 2023.12.13 13:21:13 -03'00'

Joaquim Júlio Coelho
Prefeito Municipal

2

COELHO:24761311304

	DECRETO nº 272/2023 Paulistana-PI, 13 de dezembro de 2023.
	RESOLVE:
	I- 05 (cinco) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
	II- 04 (quatro) REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL:
	REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE
	Joaquim Júlio Coelho Prefeito Municipal